


Edição 2.574 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JAM0QHWZ-KUBBZNUM-W1RSCFBT-OMJCA3D4
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2024 SRP 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório 
realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 044/2024 SRP autuado nos autos do Processo Administrativo 
Nº. 217/2024, a empresa WS NETO SOLUCOES E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ/MF. 25.386.121/0001-44, no seguinte valor: R$ 299.990,00 (duzentos e noventa e nove mil novecentos 
e noventa reais). Tipo: Menor valor global. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de equipamentos   
de   utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. 
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.   

 
Cipó - Bahia, 04 de setembro de 2024. 

 
 

 
EVERSON COSTA SOUZA 

Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2024 SRP 

 
O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 
14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão 
Eletrônico Nº. 044/2024 SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 217/2024. Objeto: Registro de 
preços para eventual aquisição de equipamentos   de   utensílios domésticos para atender as necessidades das 
diversas secretarias do município de Cipó. Tipo: menor valor global. Empresa: WS NETO SOLUCOES E 
COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 25.386.121/0001-44, no seguinte 
valor: R$ 299.990,00 (duzentos e noventa e nove mil novecentos e noventa reais). Ciência aos interessados, 
observada as prescrições legais pertinentes.  

 
 
Cipó - Bahia, 04 de setembro de 2024. 
.  
 

José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.574 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 3

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODAATA

Certificação Digital: JAM0QHWZ-KUBBZNUM-W1RSCFBT-OMJCA3D4
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

 
 

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa WS 
NETO SOLUCOES E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.386.121/0001-
44, estabelecida na RUA CASTRO ALVES, Nº 119, CEP 48.130-970, ARAMARI-BA, neste ato representado pelo Sr. Wilson 
Silva Neto, inscrito no CPF/MF 031.294.055-69, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a 
classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP 
- nº 044/2024, com abertura em 25/07/2024, homologado em 04/09/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei 
nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo 
ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R$ 299.990,00 (duzentos e noventa e nove mil 
novecentos e noventa reais), com os seguintes valores unitários: 

Item Descrição  Und. Qtd V. Unt. V. Total 

1 Abridor de lata e garrafas em aço 9cm  Und. 60 R$ 3,20 R$ 192,00 

2 Açucareiro plástico c/ cpdd. de 350g, com concha e com tampa. Und. 60 R$ 10,00 R$ 600,00 

3 
Afiador faca manual material corpo: aço carbono, tipo: com estrias, comprimento corpo: 12" material 
cabo: polipropileno, características adicionais: cabo proteção antibacteriana 

Und. 12 R$ 28,00 R$ 336,00 

4 Assadeira em alumínio retangular nº 4 Und. 40 R$ 35,00 R$ 1.400,00 

5 Bacia plastica de 40lts Und. 40 R$ 29,80 R$ 1.192,00 

6 Bandeja retangular em aço com 2cm de altura, 25cm de largura e 39cm de profundidade. Und. 30 R$ 60,00 R$ 1.800,00 

7 Bandeja retangular em aço, com 3cm de altura, 38cm de largura e 50cm de profundidade. Und. 30 R$ 83,30 R$ 2.499,00 

8 Bomboniere 23cm de cristal com tampa e pé Louise Und. 60 R$ 60,90 R$ 3.654,00 

9 Botijão (garrafão) térmico de 5lt Und. 20 R$ 44,65 R$ 893,00 

10 Botijão (garrafão) térmico de 10lt Und. 20 R$ 125,70 R$ 2.514,00 

11 Botijão (garrafão) térmico de 12lt Und. 20 R$ 144,00 R$ 2.880,00 

12 Caixa empalhável de plástico p/ alimentos c/ tampa de 10lts. Und. 40 R$ 55,00 R$ 2.200,00 

13 Caixa empalhável de plástico p/ alimentos c/ tampa de 15lts. Und. 40 R$ 70,00 R$ 2.800,00 

14 Caixa térmica pequena 6lts cooler com alça e tampa mor Und. 40 R$ 44,00 R$ 1.760,00 

15 Caixa térmica pequena 12lts cooler com alça e tampa mor Und. 38 R$ 58,00 R$ 2.204,00 

16 Caixa térmica médio 20lts cooler com alça e tampa mor Und. 20 R$ 79,00 R$ 1.580,00 

17 Caixa térmica médio 50lts cooler com alça e tampa mor Und. 20 R$ 282,50 R$ 5.650,00 

18 Chaira para afiar facas nº 12 Und. 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

19 
Colher espatula industrial 2,5X12x1.20cm, material corpo: polipropileno branco, material do cabo: em 
aço inoxidável aplicação: para caldeirão. 

Und. 10 R$ 85,00 R$ 850,00 

20 Concha de silicone com cabo de madeira de 31cm Und. 60 R$ 30,75 R$ 1.845,00 

21 Concha de cozinha feijão utensilio em aço inox 33cm Und. 50 R$ 24,00 R$ 1.200,00 

22 Concha alumínio linha hotel de 41cm industrial  Und. 50 R$ 35,00 R$ 1.750,00 

23 Conj. de xicara p/ cafezinho. c/ pires, em porcelana c/ cpdd. de 50ml, cx c/ 06und. Cnj 60 R$ 72,15 R$ 4.329,00 

Edição 2.574 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: JAM0QHWZ-KUBBZNUM-W1RSCFBT-OMJCA3D4
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

24 Conj. de xicara p/ cafezinho. c/ pires, em porcelana c/ cpdd. de 80ml, cx c/ 06und. Cnj 60 R$ 79,40 R$ 4.764,00 

25 Conj. copo para água em vidro, c/ cpdd. aproximada de 310ml, liso e incolor. cnj. c/ 6 copos. Jg 100 R$ 35,01 R$ 3.501,00 

26 Cuscuzeiro. Com tampa e peneira. Nº 18 com alça e em alumínio. Und. 30 R$ 50,00 R$ 1.500,00 

27 Cuscuzeiro. Com tampa e peneira. Nº 50, com alça e em alumínio. Und. 20 R$ 293,80 R$ 5.876,00 

28 
Descascador de legumes, material aço inox com cabo anatômico dimensões aproximadas: 
comprimento 21.6 cm, largura 8.6cm e altura 2,9cm.. 

Und. 20 R$ 12,00 R$ 240,00 

29 Desentupidores de pia Und. 60 R$ 6,00 R$ 360,00 

30 Escorredores industrial de alimento em aço ino de 21lts.  Und. 30 R$ 115,00 R$ 3.450,00 

31 Porta talheres extragrande plástico  Und. 100 R$ 19,45 R$ 1.945,00 

32 Escumadeira em aço inox 14x20cm Und. 30 R$ 22,00 R$ 660,00 

33 Escumadeira em aço inox 16x50cm  Und. 30 R$ 23,00 R$ 690,00 

34 Faca nº 10 de açougueiro profissional em aço inox  Und. 30 R$ 42,25 R$ 1.267,50 

35 Faca nº 12 de açougueiro profissional em aço inox  Und. 30 R$ 48,15 R$ 1.444,50 

36 Facas em inox (p/ pão) no minimo com 32cm e co cobo de madeira Und. 30 R$ 20,40 R$ 612,00 

37 Forma para bolo redonda, em alumínio, c/ furo no meio, medida aproximada 26x8. Und. 40 R$ 25,00 R$ 1.000,00 

38 Frigideiras (tam. industrial) com no minimo 40cm Und. 30 R$ 84,00 R$ 2.520,00 

39 Grafo trinchante de 36cm Und. 30 R$ 17,25 R$ 517,50 

40 Funil grande de plástico Und. 40 R$ 1,80 R$ 72,00 

41 Garrafa térmica plástica. c/ cpdd. de 2,0lts. c/ pressão p/ líquido quente. Und. 100 R$ 63,10 R$ 6.310,00 

42 Garrafa térmica em inox. c/ cpdd. de 2,0lts. c/ pressão p/ líquido quente. Und. 60 R$ 122,10 R$ 7.326,00 

43 Garrafa térmica em inox. c/ cpdd. de 3,0lts. c/ pressão p/ líquido quente. Und. 40 R$ 217,05 R$ 8.682,00 

44 Jarra para água em plástico resistente, graduado, com cpdd. de 2,5lts. Und. 100 R$ 8,40 R$ 840,00 

45 Jarra para água em plástico resistente, graduado, com cpdd. de 3,0lts. Und. 100 R$ 15,20 R$ 1.520,00 

46 Jarra para água em vidro, capacidade de 2,5 lts. Und. 100 R$ 44,85 R$ 4.485,00 

47 Jarra para água em vidro, com capacidade de 3,0 lts. Und. 100 R$ 47,28 R$ 4.728,00 

48 Jogos de talheres lâminas em aço inox e cabos de polipropileno c/ 24 peças. Jg 100 R$ 54,20 R$ 5.420,00 

49 Jogos de talheres em aço inox c/ 24 peças. Jg 50 R$ 72,00 R$ 3.600,00 

50 Kit merenda escolar (copo, colher e prato) plástica, material: confeccionado em PP-APS 100% virgem Kit 8200 R$ 10,00 R$ 82.000,00 

51 Luvas térmicas aita temperatura para cozinha de 35cm Par 60 R$ 30,00 R$ 1.800,00 

52 Martelo para carne em inox batedor amaciador bife 25cm Und. 12 R$ 22,00 R$ 264,00 

53 Paliteiro medidas: 10x4,5cm peso 105g. Und. 60 R$ 2,50 R$ 150,00 

54 Panela pipoqueira de 6.0lts. Und. 30 R$ 21,60 R$ 648,00 

55 Panela tipo cacarola em alumínio de 40lts. c/ tampa c/ duas alças . Und. 30 R$ 225,00 R$ 6.750,00 

56 Panela tipo caçarola em alumínio nº 60 c/ tampa c/ duas alças . Und. 30 R$ 316,50 R$ 9.495,00 

Edição 2.574 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: JAM0QHWZ-KUBBZNUM-W1RSCFBT-OMJCA3D4
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

57 Caneca leiteira fervedor em alumínio repuxado polido em alumínio polido capacidade de 1,5lt. Und. 30 R$ 25,00 R$ 750,00 

58 Caneca leiteira fervedor em alumínio repuxado polido em alumínio polido capacidade de 2lt. Und. 30 R$ 30,00 R$ 900,00 

59 Caneca leiteira fervedor em alumínio repuxado polido em alumínio polido capacidade de 6,5lt. Und. 30 R$ 58,55 R$ 1.756,50 

60 Caneca leiteira fervedor em alumínio repuxado polido em alumínio polido capacidade de 8lt. Und. 30 R$ 94,70 R$ 2.841,00 

61 Panela tipo caldeirão em alumínio de 15lt c/ tampa c/ duas alças . Und. 40 R$ 130,00 R$ 5.200,00 

62 Panela tipo caldeirão em alumínio de 40lt c/ tampa c/ duas alças . Und. 20 R$ 220,00 R$ 4.400,00 

63 Panela tipo caldeirão em alumínio de 50lt c/ tampa c/ duas alças . Und. 20 R$ 440,00 R$ 8.800,00 

64 Panela tipo caldeirão em alumínio de 110lt c/ tampa c/ duas alças . Und. 20 R$ 610,00 R$ 12.200,00 

65 Panela de pressão em alumínio, c/ cpdd de 15lts. Und. 12 R$ 360,00 R$ 4.320,00 

66 Panela de pressão em alumínio, c/ cpdd de 20lts. Und. 10 R$ 470,00 R$ 4.700,00 

67 Peneiras em aço inox de 22cm para alimentos  Und. 30 R$ 19,50 R$ 585,00 

68 Picadores cortador de legumes industrial com tripé Und. 20 R$ 207,50 R$ 4.150,00 

69 Porta guardanapo em acrílico, formato 15x18cm. Und. 60 R$ 15,00 R$ 900,00 

70 Porta talheres plastico 27x12cm, para 60 talheres. Und. 60 R$ 23,00 R$ 1.380,00 

71 Potes para mantimentos em plástico, conjunto com 05 peças. Und. 100 R$ 49,84 R$ 4.984,00 

72 Prato de vidro fundo borda de 6,5cm / 25,6cm. Und. 400 R$ 7,45 R$ 2.980,00 

73 Prato de porcelana raso borda de 6,5cm / 25,6cm. Und. 300 R$ 14,30 R$ 4.290,00 

74 Prato de porcelana fundo borda de 6,5cm / 25,6cm. Und. 280 R$ 15,95 R$ 4.466,00 

75 Rodinhos de pia  Und. 60 R$ 4,00 R$ 240,00 

76 Ralador 4 faces em aco inox Und. 60 R$ 21,75 R$ 1.305,00 

77 Suporte para papel toalha Und. 60 R$ 28,85 R$ 1.731,00 

78 Surporte p/ copo descartavel de 50ml Und. 60 R$ 35,05 R$ 2.103,00 

79 Surporte p/ copo descartavel P180 de 200ml Und. 50 R$ 50,10 R$ 2.505,00 

80 Tábua placa em polietileno para cozinha em diversas cores dim. 50x50x2cm.       Und. 60 R$ 57,30 R$ 3.438,00 

    

Total R$ 299.990,00 

 

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.574 | Ano 13
04 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: JAM0QHWZ-KUBBZNUM-W1RSCFBT-OMJCA3D4
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	ADJUDICAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA


		2024-09-04T17:02:46-0300




